
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Olmedo

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Olmedo

c)   Número de expediente SUN 2/2015

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Suministro

b) Descripción  SUMINISTRO D EUN FURGON PARA EL SERVICIO 
DE VIAS PUBLICAS

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 34130000 - Vehículos de motor para el transporte de 
mercancías

e) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

f) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 16-10-2015
B.O.P.: 22-10-2015

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 23.140,50 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 28.000,00 €.

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000008   Fecha de publicación: 23 Diciembre de 2015

  

  
Olmedo, 23 de diciembre de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 5. Formalización

a) Fecha 23-12-2015

b) Contratista AUTOJUCAR SA

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 21.272,38 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 25.739,58 €.

 6. Otras informaciones

 
 7.- ADJUDICACION  DEL CONTRATO DE  SUMINISTRO  DE UN VEHICULO TIPO FURGONETA .- 
EXPTE SUN 2/2015
 
A la vista de los acuerdos adoptados, demás actos de trámite e incidencias, que configuran el expediente 
de contratación SUN 2/2015, que se tramita por este Ayuntamiento para la finalidad arriba indicada.
 
Atendido que según consta acreditado en el expediente, por parte del adjudicatario propuesto se ha 
presentado la documentación requerida y se han constituido la fianza definitiva  exigida a tenor de lo 
dispuesto en la cláusula 14 del Pliego de condiciones.
 
Visto el informe de fiscalización emitido por el Sec- Interventor e incorporado al expediente
 
Atendido que, de conformidad con lo  establecido en la Disposición Adicional segunda.2º. del RDL 
3/2011, de 14 de Noviembre; el órgano competente para adoptar el acuerdo es el Alcalde- Presidente, 
pero que en este Ayuntamiento la competencia esta delegada en  la Junta de Gobierno Local, por 
resolución de la Alcaldía  195/2015, de 17 de Junio; POR UNANIMIDAD SE ACUERDA:
 
  PRIMERO.-  Declarar valido el acto de licitación celebrado.
   SEGUNDO.-  Adjudicar a AUTOJUCAR SA, con CIF: A-47212899 el contrato de suministro referenciado
 con el Numero SUN 2/2015, cuyo objeto es  el “SUMINISTRO DE UN VEHICULO TIPO FURGONETA 
PARA EL SERVICIO DE VIAS PUBLICAS DE ESTE AYUNTAMIENTO”, tramitado por    procedimiento 
negociado con publicidad, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación y 
tramitación ordinaria, en base a su oferta económica y técnica.
 
 TERCERO.-Autorizar y disponer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 1530/624.00 e importe 
de 25.739,58 €, de los cuales 4.467,20 €, corresponden al IVA al tipo 21%.
 
 CUARTO. Notificar al adjudicatario del contrato el presente acuerdo y citarle para la firma del mismo que 
tendrá lugar en Olmedo dentro de los diez días siguientes a la recepción de la notificación
 
 QUINTO. Publicar la formalización del contrato  en el Perfil de contratante.
 
  SEXTO.-   Comunicar los datos básicos del contrato al Registro de Contratos del Sector Público, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 333.3 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre.

 

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000008   Fecha de publicación: 23 Diciembre de 2015

  

  
Olmedo, 23 de diciembre de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.


